



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE UBAJARA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.072/2022-PE
 DATA DE ABERTURA: 16-08-2022 AS 14: 00HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.380.220/0001-75
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773 00
 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
 BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 01 - ELETRODOMESTICOS								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	ESMALTEC	FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO BRANCO. SU FORNO ACOMPANHA 01 GRADE E É AUTOLIMPANTE, OU SEJA, A LIMPEZA ACONTECE QUANDO ESTA EM USO. CONTÁ COM 02 QUEIMADORES AUXILIARES E 02 SÊMIRRAPIDOS.OS BOTÕES SÃO MANIPULAVES, O QUE FACILITA A MANUTENÇÃO. PARA MAIS SEGURANÇA, A PORTA DO FORNO CONTA COM PROTEÇÃO TÉRMICA, QUE RETEM MELHOR O CALOR NA PARTE INTERNA PARA TER MAIOR APROVEITAMENTO DO GAS. 220V.	UNIDADE	17	R\$ 1.491,46	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 25.354,82	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
2	CONSUL	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO BRANCO 220V. CARACTERÍSTICAS: TIPO: 1 PORTA: CAPACIDADE ÚTIL: 261 LITROS. CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 236 LITROS. CAPACIDADE DO CONGELADOR: 25 LITROS. CONTROLE DE TEMPERATURA: INTERNO. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS: SIM. PORTA OVOS: SIM. GAVETÃO PARA LEGUMES: SIM. PÉS: ESTABILIZADORES. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. CONSUMO DE ENERGIA: 23 KWH/MÊS. DIMENSÕES: ALTURA: 144 CM; LARGURA: 55 CM. PROFUNDIDADE: 63,1 CM. PESO: 39 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UNIDADE	5	R\$ 3.289,17	TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 16.445,85	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
3	PHILCO	LIQUIDIFICADOR TURBO INOX I-1200W, 220V, 3L - MOTOR 1200W DE TURBO POTÊNCIA E 06 LÂMINAS EM AÇO INOX, COPO COM CAPACIDADE TOTAL DE 3L E ÚTIL DE 2L IDEAL PARA RECEITAS GRANDES, 12 VELOCIDADES GUARDA-FIO, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, FUNÇÃO PULSAR/GELO E ALÉM DE TUDO ISSO ELE TEM UM DESIGN SUPER MODERNO NA COR PRETA PRATA, 01 FILTRO COMO ACESSÓRIO QUE FACILITA O PREPARO DE SUCOS E VITAMINAS DE FRUTAS.	UNIDADE	20	R\$ 370,51	TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 7.410,20	SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS

VALOR TOTAL: R\$ 49.210,87 (QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

LOTE 03 MOBILIARIO								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	RIVEL	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 1,20X60 PES EM AÇO PRETA/CINZA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	50	R\$ 1.050,13	MIL E CINQUENTA REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 52.506,50	CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	RIVEL	CADEIRA EM LONGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO PRETO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	60	R\$ 986,13	NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 59.167,80	CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
3	TOPPLAST	MESA QUADRADA BRANCA DE PLÁSTICO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES DIMENSÕES: ALTURA: 70,5 CM LARGURA: 70 CM PROFUNDIDADE: 70 CM PESO: 3,483 KG GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES	UNIDADE	20	R\$ 254,45	DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.089,00	CINCO MIL E OITENTA E NOVE REAIS
4	IBAP	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS COM RESISTÊNCIA MINIMA DE 120 KG GARANTIA	UNIDADE	80	R\$ 89,07	OITENTA E NOVE REAIS E SETE	R\$ 7.125,60	SETE MIL, CENTO E VINTE E CINCO

		MINIMA DE 12 MESES				CENTAVOS		REAIS E SESENTA CENTAVOS
5	RIVEL	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIO COM BASE CROMADA - PRETA, ENCOSTO E ASSENTO EM TELA, REGULAGEM DE ALTURA GAS, BRAÇOS DE APOIO FIXO, ACABAMENTO DO PISTÃO CROMADO; RODAS EM PLÁSTICO; DIMENSÕES: LARGURA: 46CM, ALTURA: 97 CM; PROFUNDIDADE: 46 CM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	60	R\$ 741,70	SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 44.502,00	QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS
6	TOPPLAST	CADEIRA TIPO POLTRONA EM POLIPROPILENO BRANCA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	170	R\$ 166,88	CENTO E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 28.369,60	VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
7	RL	ARMÁRIO EM AÇO ESCRITORIO FECHADURA, 3 PRATILEIRAS EA303, CINZA; QUANTIDADE DE PORTAS: 02 CHAPA DE PRATELEIRAS: 26 (0.45MM) DIMENSÕES (APL/CM): 150 X 75 X 32. PINTURA: ELETROSTATICA/EPOXI. PESO SUPOSTADO: 30 KG POR PRATELEIRA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	34	R\$ 1.582,22	MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 53.795,48	CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
VALOR TOTAL: R\$ 250.555,98 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 299.766,85 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DO /BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01.072/2022-PE, JUNTO AO MUNICÍPIO DE UBAJARA, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM EPÍGRAFE

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANÇEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA-CE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Clístenes Jalber de Souza

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
 PROPRIETÁRIO
 RG 99002076330 SSP-CE,
 CPF: 967.221.773-00